

**From:** "Naturvernforbundet i Vesterålen" <vesteraalen@naturvernforbundet.no>  
**Sent:** Sun, 20 Oct 2024 22:41:51 +0200  
**To:** "Postmottak Hadsel kommune" <postmottak@hadsel.kommune.no>  
**Subject:** Uttalelse til kommuneplanens arealdel 2024 - 2032 fra Naturvernforbundet i Vesterålen

#### Generelt:

Etter vår oppfatning er dette en plan der naturhensyn er tilsidesatt, og den fremstår i all hovedsak som en utbyggingsplan.

Vi ser behov for å rette på dette, og ber om at følgende momenter dras inn i sluttbehandlingen av planen:

- Ei mer restriktiv holdning til utbygging. Vi vil særlig trekke frem hyttebygging og bygging i 100 m sonen langs sjø og vann
- Naturvernforbundet henstiller til kommunen å opptre i samsvar med sentrale bestemmelser og lovverk for behandling av plansaker.

Slik vi opplever kommunens håndtering av denne type saker med endring av arealformål uten forankring i overordnet plan (kommuneplanens arealdel), fremstår uryddig og tilfeldig

Dette fører til oppgitthet og manglende engasjement blant kommunens innbyggere i disse viktige sakene.

2 eksempler på slike uheldige prosesser er forslag til mindre reguleringsendring for områdereguleringplan BØ37 Hadsel handelspark på Børøya, og detaljreguleringsplan BØ42 Børøya nord næringsområde.

#### Utplanting og spredning av gran:

Utplanting og spredning av gran, i særdeleshet lutzgran og sitkagran, utgjør en stor trussel mot stedegne, opprinnelige hadselnaturen, og bør omtales i kommuneplanens areadel.

Dette er grantrær med høyt sprednings potensial, også langt fra plantefeltene. Mye av den jomfruelig naturen er i ferd med å fylles og tettes med gran. Dette er til skade for biologisk mangfold, beitedyr, sanking av bær og sopp og for friluftslivet.

Hver høst, og i mange år vi i Vesterålen Naturvernforbund drevet med rydding i områder utenfor plantefeltene (i forståelse med skogeier). Men problemet er for stort til at vi, en liten frivillig forening kan løse eller minske problemet i stor grad uten hjelp fra større aktører.

Den bør klart tilkjennegi at gran ikke skal plantes på kommunal eiendom, at plantet og spredd gran systematisk skal fjernes, og anbefale at kommunen, nabokommuner og grunneierne engasjeres i problemet med villspredningen av fremmed treslag.

#### Utvikling av CO2-utslipp som følge av planen:

I arealregnskapet, kap 10.7 Klima, leser vi at «Etter MD sin tabell gir vår arealplan samlet sett en *Alvorlig konsekvens* i forhold til klimagassutslipp.»

Dette oppfatter vi som klar tale, og ser det som nødvendig å justere planen i forhold til denne konklusjonen.

Osen, Melbu:

Det foreligger innspill på å justere planene for «Osen miljøpark» på Melbu, slik at disse i større grad tar hensyn til naturverdiene i området (i særlig grad det rike fuglelivet).

Dette innspillet gir vi vår fulle støtte til, og ønsker at arealdisponeringen i planen tilrettelegger for det.

Med vennlig hilsen

Jan Hatløy

leder, på vegne av styret i Naturvernforbundet i Vesterålen